

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Fecha de matriculación 19/07/2023

Equipamiento

Manual

LUCES FAROS LEDS ADAPTATIVOS - 552  
 ADAS PROTECCION PEATONES ACTIVA - 8TF  
 GENERAL CAMBIO AUTOMATICO DEPORTIVO DCT - 2TC  
 NEUMATICOS INVIERNO 205/60 R 17  
 INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMAT - 2VB  
 AUDIO/MULTIMEDIA BMW LIVE COCKPIT PROFESIONAL - 6U3  
 NEUMATICOS NEUMATICOS DE INVIERNO - 931

ADAS PREPARACION DRIVING ASSISTANT PLUS - 9QV  
 AUTOMATICO 7 VELOCIDADES DCT SPORT - 2TC  
 LLANTAS ALE 7.0JX17" RADIOS ESTRELLA ESTILO 875 - 1LS  
 INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO RADIOFRECUENCIA 315 MHZ - 876  
 INSTRUMENTACION CONSOLA SALPICADERO LUXURY - 4NW  
 TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA ALCANTARA/SENSATEC - SCHWARZ/BLAU - KGNL

VIN Decoder

TURBO-DIESEL 1995CC 110KW (150) - 21BY-218D-B47C20B

Automático

ESPAÑA ESPAÑA  
 INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

MONOVOLUMEN 5 PUERTAS - SAT

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	65765A26C27	Sensor impacto dl	1,00	136,15			136,15
	65779496817	Sensor impacto dl	1,00	115,98			115,98
	63115A431C4	Faro dr	1,00	935,16			935,16
▼	63115A431B5	Junta faro dr	1,00	40,00			40,00
	63115A410C5	Ud control faro dr	1,00	565,38			565,38
	63115A431B4	Módulo led interm faro dr	1,00	454,12			454,12
	51115A09D68	Paragolpes dl	1,00	537,98			537,98
	51118737232	Traviesa paragolpes dl	1,00	208,12			208,12
	51118737245	Absorbedor paragolpes dl	1,00	32,06			32,06
	51118737237	Traviesa inf paragolpes dl	1,00	88,07			88,07
	51118737254	Sop dr traviesa inf parag dl	1,00	44,38			44,38
	51118737242	Soporte dr paragolpes dl	1,00	106,94			106,94
	51748737289	Soporte sup cent paragolpes dl	1,00	44,16			44,16
	51118737274	Rejilla paragolpes dl	1,00	62,66			62,66
	51138737189	Rejilla central paragolpes dl	1,00	289,89			289,89
	51118737280	Tapa rejilla dr paragolpes dl	1,00	40,19			40,19
	66205A4F598	Sensor aparcamiento dl lat dr - Nueva	1,00	189,42			189,42
	61125A41103	Cableado paragolpes dl	1,00	132,22			132,22
	41008737107	Capó dl	1,00	779,12			779,12
	41009632502	Bisagra dr capó dl	1,00	67,47			67,47
▼	41215A4CBB4	Soporte dr equilibrador capó	1,00	100,00			100,00
	41008737136	Aleta dl dr	1,00	311,74			311,74
	41008737130	Soporte aleta dl dr	1,00	93,37			93,37
	41217284401	Soporte tr inf aleta dl dr	1,00	19,78			19,78
	51718498436	Protector pase rueda dl dr	1,00	78,49			78,49
	61338496203	Bocina dr	1,00	55,95			55,95
	61668492095	Depósito lavalunas	1,00	76,93			76,93
▼	51768737140	Junta capó dl	1,00	45,00			45,00
	51648737292	Alojamiento faro dr	1,00	156,83			156,83
	51118737260	Soporte dr traviesa inf frente	1,00	33,28			33,28
	51648737300	Traviesa sup frente	1,00	74,29			74,29
	51758498395	Protector mecánica delantera	1,00	56,51			56,51
	51775A360B6	Moldura estribo dr	1,00	180,81			180,81
▼	41009631104	Lateral dr carro (zona dl) - Lateral dr carro (zona dl)	1,00	850,00			850,00
	72127952229	Airbag iz techo	1,00	401,36			401,36

## Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	72127952230	Airbag dr techo	1,00	393,49			393,49
	51449474457	Guarnecido techo	1,00	580,25			580,25
	51439474461	Guarnecido superior pilar A iz	1,00	45,26			45,26
	51439474462	Guarnecido superior pilar A dr	1,00	45,26			45,26
	41009627088	Puerta dl dr	1,00	636,21			636,21
	41517284536	Bisagra inf puerta dl dr	1,00	36,88			36,88
	41517284534	Bisagra sup puerta dl dr	1,00	36,88			36,88
	51765A48646	Goma contorno puerta dl dr	1,00	102,36			102,36
	51459632594	Tablero instrumentos	1,00	1.352,09			1.352,09
	32309496573	Airbag volante - Nueva	1,00	835,15			835,15
	61315A332C4	Anillo contacto volante	1,00	157,37			157,37
	65775A5A590	Ud control airbag	1,00	850,00			850,00
	65779496816	Sensor dr airbag	1,00	105,66			105,66
	65779496820	Sensor cent dr airbag	1,00	100,86			100,86
	65779496815	Sensor tr dr airbag	1,00	115,98			115,98
	72129495153	Airbag tablero	1,00	818,78			818,78
	31605A44AB4	Transmisión dl dr	1,00	1.003,83			1.003,83
	11118519508	Soporte eje transmisión	1,00	29,51			29,51
	31108846544	Brazo suspensión dl dr	1,00	166,54			166,54
	31216890172	Mangueta dl dr - Nueva	1,00	310,42			310,42
	33406899175	Conjunto buje-rodamiento dl dr	1,00	277,25			277,25
	31108836336	Puente dl	1,00	849,49			849,49
	37146895466	Sensor altura eje dl	1,00	42,01			42,01
	37146892285	Varilla sensor altura eje dl	1,00	11,95			11,95
	37146896286	Soporte sensor altura eje dl	1,00	11,65			11,65
	31206894182	Sblock tr brazo susp dl dr	1,00	176,38			176,38
	31306896342	Amortiguador dr suspensión dl	1,00	177,26			177,26
	31335A1F330	Muelle dr suspensión dl	1,00	0,00			0,00
	31336862721	Tope amortiguador dl dr	1,00	25,05			25,05
	31306889450	Copela amortiguador dl dr	1,00	145,48			145,48
	31316889530	Guardapolvo amortiguador dl dr	1,00	10,45			10,45
	31306872562	Protector sup amort dl dr	1,00	6,43			6,43
	31306892707	Barra estabilizadora dl	1,00	180,00			180,00
	31306891251	Bieleta dr estabilizadora dl	1,00	54,39			54,39
	36125A41128	Neumático dl dr - HANKOOK - Nueva	1,00	199,13			199,13
	36116898044	Llanta rueda dl dr	1,00	387,75			387,75
	34525A3BAF2	Sensor giro rueda dl dr	1,00	112,52			112,52
	34108846690	Pinza freno dl dr	1,00	391,09			391,09
	34108847196	Soporte pinza freno dl dr	1,00	174,22			174,22
	34106891079	Disco freno dl dr	1,00	165,21			165,21
	34106891102	Protector disco freno dl dr	1,00	41,92			41,92
	34106897141	Pastillas freno dl	1,00	173,66			173,66
	34356891099	Sensor desgaste pastillas freno dl	1,00	34,07			34,07
	34308831099	Latiguillo freno dl dr	1,00	32,85			32,85

## Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	T3 6100730	Programar Ud control airbag	0,33 h	38,00			12,54
	+ 6577518	Sustituir Ud control airbag					
	- T1 6112562EM	Sustituir Cableado paragolpes dl	0,08 h	29,79			2,38
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	- T1 6131512	Sustituir Anillo contacto volante	0,33 h	29,79			9,83
	I 3231520	Desmontar y montar Carcasa inf mandos dirección					
	I 3233510	Desmontar y montar Volante dirección					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	- T1 6312613	Sustituir Faro dr	0,33 h	29,79			9,83
	- T1 6576630EM	Sustituir Sensor impacto dl / Sustituir Sensor impacto dl	0,92 h	29,79			27,41
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	- T3 6577518	Sustituir Ud control airbag	1,17 h	38,00			44,46
	I 5116665	Desmontar y montar Consola central					
	NI 6100730	Programar Ud control airbag					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					

**Mano de obra**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
-	T1 🛠️ 6577523EM	Sustituir Sensor dr airbag	0,08 h	29,79			2,38
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 6577725EM	Sustituir Sensor cent dr airbag	0,33 h	29,79			9,83
	I 5143654EM	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 6577770EM	Sustituir Sensor tr dr airbag	0,17 h	29,79			5,06
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T3 🛠️ 7212560	Sustituir Airbag dr techo	0,17 h	38,00			6,46
	I 5144915	Soltar y fijar guarnecido techo					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T3 🛠️ 7212560	Sustituir Airbag iz techo	0,17 h	38,00			6,46
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
🚧	T2 🛠️ GtT62000	Verificar Diagnósis	10,00 h	38,00			380,00
-	T2 🛠️ 4133040EM	Sustituir Alojamiento faro dr	1,50 h	38,00			57,00
	I 5164535	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa sup frente					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 🛠️ 4133540EM	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,08 h	29,79			2,38
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 4135555	Sustituir Aleta dl dr	0,33 h	29,79			9,83
	I 5131530	Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 🛠️ 4151500	Sustituir Puerta dl dr	3,67 h	29,79			109,33
	I 4151500	Desarmar/Despiezar Puerta dl dr					
	I 4151504	Ajustar Puerta dl dr					
	I 4151580	Desmontar y montar Puerta dl dr					
-	T1 🛠️ 4161500EM	Sustituir Capó dl	0,92 h	29,79			27,41
	I 4161500EM	Desarmar/Despiezar Capó dl					
	I 4161514EM	Ajustar Capó dl					
	I 4161600EM	Desmontar y montar Capó dl					
-	T1 🛠️ 4161563EM	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,25 h	29,79			7,45
-	T1 🛠️ 5111550	Sustituir Traviesa paragolpes dl	2,50 h	29,79			74,48
	I 5111656	Desmontar y montar Paragolpes dl					
	I 6312502	Desmontar y montar Faro iz					
	I 6312508	Desmontar y montar Faro dr / Sustituir Junta faro dr					
	I EM69070	Sustituir, Desmontar y montar Absorbedor paragolpes dl					
-	T2 🛠️ 5111560EM	Sustituir Soporte dr traviesa inf frente	0,42 h	38,00			15,96
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 5111657	Sustituir Paragolpes dl	1,83 h	29,79			54,52
	I 5111657	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
	NI 6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 5111701EM	Sustituir Soporte sup cent paragolpes dl	0,17 h	29,79			5,06
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T2 🛠️ 5111781	Sustituir Sop dr traviesa inf parag dl	0,67 h	38,00			25,46
	I 5111560	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa inf paragolpes dl					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 🛠️ 5171947	Sustituir Moldura estribo dr	0,25 h	29,79			7,45
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 6171561EM	Sustituir Depósito lavalunas	0,75 h	29,79			22,34
	I 4135582	Desmontar y montar Aleta dl dr					
-	T1 🛠️ EM7411R	Sustituir Bisagra inf puerta dl dr	0,08 h	29,79			2,38
-	T1 🛠️ EM7412R	Sustituir Bisagra sup puerta dl dr	0,08 h	29,79			2,38
🚧	T2 🛠️ GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	5,00 h	38,00			190,00
	T1 🛠️ 3111505	Sustituir Puente dl	3,42 h	29,79			101,88
	I 3110500	Desmontar y montar Tren delantero					
	I 3135500	Sustituir, Desmontar y montar Barra estabilizadora dl					
	I 3213570	Desmontar y montar Caja dirección completa					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 🛠️ 3112552	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,17 h	29,79			5,06

**Mano de obra**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 3121503	Sustituir Mangueta dl dr	0,50 h	29,79			14,90
	I 3121578	Desmontar y montar Conjunto buje-rodamiento dl dr					
	I 3411780	Desmontar y montar Protector disco freno dl dr					
-	T1 3131504	Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	0,92 h	29,79			27,41
	I 3133579	Sustituir, Desmontar y montar Muelle dr suspensión dl					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 3153541EM	Sustituir Soporte eje transmisión	0,17 h	29,79			5,06
	NI 3160504	Sustituir, Desmontar y montar Transmisión dl dr					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 3160504	Sustituir, Desmontar y montar Transmisión dl dr	0,42 h	29,79			12,51
	+ 3153541EM	Sustituir Soporte eje transmisión					
	I 2800700	Sustituir Aceite caja velocidades					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 3400506	Purgar Líquido frenos	0,42 h	29,79			12,51
	+ 3432881	Sustituir Latiguillo freno dl dr					
-	T1 3411505	Sustituir Pastillas freno dl	0,17 h	29,79			5,06
-	T1 3411519	Sustituir Pinza freno dl dr	0,17 h	29,79			5,06
	NI 3400506	Purgar Líquido frenos					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
	T1 3432881	Sustituir Latiguillo freno dl dr	0,08 h	29,79			2,38
	NI 3400506	Purgar Líquido frenos					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 3611501	Sustituir Llanta rueda dl dr	0,42 h	29,79			12,51
	I 3610507	Equilibrar rueda dl dr					
	I 3612500	Desmontar y montar Neumático dl dr					
	T2 6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido	0,17 h	38,00			6,46
	+ 5111657	Sustituir Paragolpes dl					
	T2 TC2	Puesta a disposición del vehículo	0,17 h	38,00			6,46
	+ 7212560	Sustituir Airbag dr techo					
	T1 5144501	Sustituir Guarnecido techo	2,50 h	29,79			74,48
	I 5116580	Desmontar y montar Parasol dl iz					
	I 5116580	Desmontar y montar Parasol dl dr					
	I 5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
	I 5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
	I 5143701	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
	I 5143701	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
	I 5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz					
	I 5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					
-	T1 5145551	Sustituir Tablero instrumentos	1,67 h	29,79			49,75
	I 5116866	Desmontar y montar Guanteras					
	I 5145550	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
	I 5145615	Desmontar y montar Rejilla altavoz tablero					
	I 6230505EM	Desmontar y montar Emb proyector información					
	I 6550710	Desmontar y montar Cuadro instrumentos					
	NI TC2	Puesta a disposición del vehículo					

**Pintura**

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA						
GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
GtP70010	Capó dl Sustitución					
GtP71810	Travesía sup frente Sustitución					
GtP7401R	Puerta dl dr Sustitución					
GtP9005R	Lateral dr carroc (zona dl) Sustitución					
PLASTICO						
GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					
GtP8640R	Moldura estribo dr Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					

**Resumen**

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/07/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	18.806,80 €	Subtotal Horas MO	1.471,56 €	Subtotal Horas MO	343,90 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (43,95 h)	1.471,56 €	Subtotal M.O. (9,05 h)	343,90 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.471,56 €	Total mano de obra	343,90 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	18.806,80 €			Subtotal material	449,73 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	18.806,80 €			Total del material	449,73 €
				Total sin descuentos	793,63 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	793,63 €

**Tasa reciclado**

Tasa Reciclado Neumáticos (1Uds.)- N2	1,64 €
---------------------------------------	--------

Sistema de pintura: Centro Zaragoza  
 Tipo de pintura: Bicapa

Nº colores 1

Materiales certificados CZ: Si

Importe MO	T1			T2			T3			TP			Total	
	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Precios Hora (€)	Importe (€)	h	Importe (€)
Mecánica	6,86	29,79	204,34	0,34	38,00	12,92								217,26
Chapa	10,91	29,79	325,01	7,59	38,00	288,42								613,43
Pintura										9,05	38,00	343,90		343,90
Electricidad	2,24	29,79	66,72	10,00	38,00	380,00	1,84	38,00	69,92					516,64
Guarnecidos	4,17	29,79	124,23											124,23
Total	24,18		720,30	17,93		681,34	1,84		69,92				53,00	1.815,46

TP = Tasa de MO de Pintura ( T2 )

**Total**

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	18.806,80 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.471,56 €	Total Tasas reciclado residuos	1,64 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	793,63 €	Base del impuesto	21.073,63 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	21.071,99 €	IVA (21%)	4.425,46 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	25.499,09 €
				Total	<b>25.499,09 €</b>